UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CONVOCAÇÃO Nº 05/2016

REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DA UNIDADE ACADÊMICA

ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS -

DATA: 13.04.2016 - HORÁRIO: 14H-17H

O  CHEFE  DA  UNIDADE  ACADÊMICA  ESPECIAL  DE  CIÊNCIAS

SOCIAIS APLICADAS DA REGIONAL GOIÁS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE convocar os membros do

Colegiado  da  Unidade  Acadêmica  Especial  de  Ciências  Sociais  Aplicadas  para  reunião

ordinária a realizar-se no dia 13 de abril  de 2016, quarta-feira,  com início às 14h e

término previsto para 17h, na Sala 101 do Edifício Sede da Unidade, para tratar da seguinte

pauta:

1. Informes.

2. Aprovação  de  atas  de  reuniões  do  Colegiado  realizadas  em  25/03/2015,  29/04/2015,

27/05/2015, 16/09/2015, 28/10/2015, 09/12/2015, 03/02/2016.

3. Homologação  de  aprovação  de  resultados  finais  de  concursos  públicos  e  processos

seletivos simplificados para contratação de professor por tempo determinado:

3.1. Processo nº 23070.011630/2015-76 – Área: Teorias e Projeto da Paisagem Urbana;

3.2. Processo  nº  23070.000350/2016-13  –  Área:  Direito  Processual  Civil  e  Prática

Processual Civil;

3.3. Processo nº 23070.000348/2016-44 – Área: Direito Privado.

4. Normas complementares e bancas examinadoras de concursos públicos para o curso de

administração – para homologação.

Áreas:  Administração  Geral,  Administração-Processos  Operacionais  e  Logística,

Matemática e Estatística Aplicadas à Administração.

5. Projetos de pesquisa e extensão para aprovação e homologação

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Relatoria: Profa. Regina Sueli de Sousa e Profa. Jaqueline Vilas Boas Talga.

6. Prorrogação de prazo de execução de projetos de pesquisa – para homologação:

6.1. Projeto: “Ontologia do Ser Social: dos direitos humanos à emancipação humana”

(SAP 42459). Período de prorrogação: 01/01/2016 a 31/12/2017. Coordenação: Prof. Dr.

Alexandre Aguiar dos Santos;

6.2. Projeto:  “História Visual do Corpo: visibilidades e invisibilidades na fotografia

goiana (final do século XIX e início do século XX)” (SAP 41529). Período de prorrogação:

01/01/2016 a 31/12/2017. Coordenação: Prof. Dr. Thiago Fernando Sant'Anna e Silva;

6.3. Projeto: “Os Arquivos Vilaboenses a a História da Faculdade de Direito na Cidade

de  Goiás:  história,  memória  e  Documentação  (1898-1937)”  (SAP  041197).  Período:

01/01/2016 a 31/12/2017. Coordenação: Prof. Dr. Thiago Fernando Sant'Anna e Silva.

7. Processos de avaliação docente, planos anuais de trabalho e relatórios anuais de atividades

docentes (RADOC)

8. Aprovação de RADOC:

2011, 2012 - Fernanda de Paula Ferreira Moi

2013, 2014, 2015 - Renata Botelho Dutra

2011, 2012, 2013, 2014 - Cláudio de Agatão Porto

2014, 2015 - Gustavo Henrique Petean

Relatora: Profa. Silmere Alves Santos.

9. Processo nº 23070.009798/2015-11 – para homologação

Interessado: Profa. Selma Aparecida Leite de Andrade

Assunto: Aceleração de promoção

10. Processo nº 23070.013621/2015-10 – para homologação

Interessado: Prof. José Humberto de Goés Júnior

Assunto: Retribuição por titulação

11. Processo nº 23070.000346/2016-55

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Assunto: Seleção de professor por tempo determinado. Área: Metodologia da Pesquisa

e Metodologia da Extensão. Recurso contra resultado final

Interessada: Janaína Tude Sevá

Relator: a definir.

12. Processo nº 23070.002329/2013-18

Interessado: Prof. George Francisco Ceolin

Assunto:  Afastamento  para  doutorado.  Prorrogação.  Período  de  prorrogação:

06/04/2016 a 05/04/2017.

13. Pedidos de diárias e passagens para participação em eventos:

13.1. Interessada: Profa. Erika Macedo Moreira. Evento: III Encontro Nacional de

Professores  Universitários  –  MST.  Período:  19-21  de  maio  de  2016.  Local:

Guararema-SP

14. Indicação  de  Vice-coordenador  de  Pesquisa  e  Vice-Presidente  para  Comissão  de

Extensão da Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas.

15. Planejamento  pedagógico  e  administrativo  das  atividades  do  1º  semestre  letivo  de

2016 e aprovação dos planos de ensino. Período de realização: 27/04/2016-29/04/2016.

16. Data  limite  para  os  professores  consolidarem  as  turmas  das  disciplinas  do  2º

semestre/2015 na Regional Goiás: 29/04/2016.

17. Outros Assuntos.

18. Palavra livre aos conselheiros.

Cidade de Goiás, aos 11 dias do mês de abril de 2016.

Prof. Me. Vitor Sousa Freitas

Chefe da Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas da Regional Goiás

Matrícula SIAPE 2061724

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511